

Vanhusneuvosto

Toimintakertomus 2023

Tavoitteet vuodelle 2023 ja niiden toteutuminen

Toimintasäännöstä johdetut vanhusneuvoston toiminnan tavoitteet vuodelle 2023 olivat:

- osallistua proaktiivisesti kaupungin eri toimialojen senioreihin liittyvien asioiden suunnitteluun, valmisteluun ja palvelujen arviointiin; seurata kaupungin lautakuntien työskentelyä senioreihin liittyvän päätöksenteon osalta
- vahvistaa ja vaikuttaa senioreiden asumisen, elinympäristön ja hyvinvoinnin osuutta kaupungin suunnitelmissa ja niiden toteutuksessa.

Vuodelle 2023 oli hallintojohtaja osoittanut 2000 euroa vanhusneuvoston toimintaan. Tämä sisältää tapahtumat, tilaisuudet, tarjoilut ja mahdolliset esiintyjät. Vanhusneuvoston kokouspalkkiot ja matkakulut maksetaan muulta momentilta. Toiminta suunniteltiin ja toteutettiin annetun budjetin puitteissa.

TAVOITE	TOTEUTUS
Vanhusneuvosto pitää kokouksia 6-8 kertaa vuodessa	Kokouksia pidettiin yhteensä 10. Kokouspaikkoja vaihdeltiin ja samalla tutustuttiin kaupungin eri toimintoihin. Kokouksia on pidetty Omenmäen palvelukeskuksessa, kaupungintalolla ja urheiluhallilla. Kokousten sisällöt ja teemat ovat olleet ajankohtaisia ja hyviä. Vanhusneuvosto on hyvin pysynyt sovituksessa roolissaan Porvoon kaupungin vaikuttamistoimielimenä.
Parannetaan ja tiivistetään yhteistyö viranhaltijoiden kanssa	Yhteistyö kaupungin organisaatioiden kanssa on parantunut, kun eri toimialojen viranhaltijoita on käynyt kokouksissa ja monet ovatkin itse nostaneet esille asioita mistä haluaisivat keskustella vanhusneuvoston kanssa. Varsinaisia erillisiä kirjallisia lausuntoja vanhusneuvosto ei ole antanut lainkaan Porvoon kaupungin eri suunnitelmiin. Asiat ja huomiot on keskusteltu kokouksessa ja kirjattu kyseisen kokouksen pöytäkirjaan. Pöytäkirjasta sihteeri on lähettänyt huomion asian esittelijälle. Neuvosto on saanut hyvin tietoa toimialojen eri suunnitelmista. Vanhusneuvoston jäsenet ja varajäsenet on lisätty alkuvuonna kaupungin tiedotteiden jakelulistalle, ja tämä on koettu hyväksi asiaksi ja tiedon saaminen on sujuvampaa.
Toimintasääntö päivitetään	Neuvosto on ollut aktiivinen uuden toimintasäännön päivittämistyössä. Toimintasäännössä on huomioitu esille nousseet asiat, kuten toimintakauden pituus, jäsenten valintaprosessi sekä puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valinta. Toimintasääntö on hyväksytty kaupunginhallituksessa 14.8.2023.
Vanhusneuvoston näkyvyyttä parannetaan	<p>Vanhusneuvoston verkkosivua on päivitetty. Sinne on lisätty vanhusneuvostosta kuva sekä ripeästi pöytäkirjat, toimintasuunnitelma, toimintakertomus ja toimintasääntö. Sivuja päivitetään myös ruotsiksi samassa aikataulussa.</p> <p>Vanhusneuvosto osallistui Porvoo Päiville 10.6.2023. Tilaisuus oli hyvä ja kuntalaisten kanssa syntyi hyvää keskustelua. Porvoo Päiville voisi osallistua joka vuosi, jotta tietous ja vuoropuhelu lisääntyy.</p>
Vanhusten viikolla on senioreita tavoitettavaa toimintaa	Järjestettiin eri toimijoiden kanssa vanhustenviikolle 1.-8.10.2023 tapahtumia ja tilaisuuksia. Valtakunnallinen teema ”Tehdään iästä numero” huomioitiin toteutuksessa. Ohjelma: https://www.porvoo.fi/asiointi-ja-paatoksenteke/osallistu-ja-vaikuta/neuvostot/vanhusneuvosto/vanhustenviikko/
Järjestetään myös muuta toimintaa kuin vanhusten viikolla	Tavoitteena oli järjestää muutama hyvinvointiin liittyvä avoin tilaisuus vuodessa mutta aikataulusyistä tätä ei pystytty tekemään. Teemat on pohdittu kyllä valmiiksi mutta itse toteutus siirtyy vuodelle 2024.
Toimiva malli ja sujuva tapa toimintasuunnitelmalle ja toimintakertomukselle	Alkuvuonna 2023 tehdään kuluvan vuoden toimintasuunnitelma ja hyväksytään edellisen vuoden toimintakertomus. Vuoden 2023 toimintakertomus hyväksytään tammikuussa 2024. Vuodelle 2024 tehdään marraskuun kokouksessa toimintasuunnitelma.

Vuoden 2023 kokoukset, vierailijat ja aiheet 1/2

Sihteerinä toimi elokuun loppuun asti hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen ja loppuvuoden osallisuuskoordinaattori Maija Eklöf.

Tammikuun kokous pidettiin Omenamäen palvelukeskuksen tiloissa. Kokouksessa sovittiin ketkä jäsenistä seuraavat kaupungin lautakuntien esityslistoja ja viestivät niiden sisällöstä sekä ottavat tärkeitä asioita esille tulevissa vanhusneuvoston kokouksissa. Jäsenet ja varajäsenet saivat ilmoittaa halukkuutensa liittyä Porvoon kaupungin tiedotteiden jakelulistalle. Kokouksessa käytiin läpi monta vanhusneuvoston toimintaa selkeyttävää asiaa, kuten toimintasuunnitelman ja toimintakertomuksen laadinta sekä budjetti toiminnalle.

Helmikuun kokous pidettiin Omenamäen palvelukeskuksen tiloissa. Käytiin keskustelua toimintasuunnitelmasta ja toimintakertomuksesta sekä toimintasäännön päivittämisestä.

Maaliskuun kokous pidettiin urheiluhallin kahviossa. Vieraana oli liikuntapalveluiden määräaikainen päällikkö Piritta Forsell. Hän esitteli liikuntapalveluiden toimintaa, tuoreimpia toteutuneita hankkeita, tulossa olevia hankkeita, esteettömyyshuomioita sekä todettuja viestinnällisiä haasteita. Liikuntapalveluilla on silloin avoinna liikuntakysely. Tällä halutaan selvittää porvoolaisten liikunta-aktiivisuutta.

Huhtikuussa pidettiin kaksi kokousta. Ensimmäinen kokous pidettiin kaupungintalolla ja kokouksessa vieraili hallintojohtaja Roope Lenkkeri. Toimintasäännön päivittämisessä on erityisesti ollut toiveena kirkastaa valintaprosessia ja kauden pituutta. Vanhusneuvoston mielestä luonnoksessa on huomioitu jo aiemmin esille nostetut asiat hyvin. Toisessa kokouksessa liikennesuunnittelija Matias Leinonen esitteli Porvoon kaupungin liikennesuunnitelma, miksi tämä uudistus tehdään, miten se tehdään ja mikä on kaupungin tahtotila. Käytiin hyvää keskustelua aiheesta.

Toukokuussa kokous pidettiin kaupungintalolla ja käsiteltiin enimmäkseen tulevaa vanhusten viikkoa ja sen vastuita sekä Porvoon Päivien käytännön asioita.

Vuoden 2023 kokoukset, vierailijat ja aiheet 2/2

Elokuussa kokouksessa vieraili kaupunkikehitysjohtaja Dan Mollgren, kaavoittaja Pekka Mikkola ja kaupunkikehityksen vuorovaikutussuunnittelija Mikko Nikkanen. Keskustelimme Kaupunkikehityksen ajankohtaisista asioista ja esteettömyyden asioista. Kokouksessa esiteltiin myös vanhusneuvostolle kaupunginvaltuuston päätettyjen painotusten mukainen asemakaava 563: Kokonniemen liikuntakeskus.

Syyskuun kokouksessa vieraana oli toimitusjohtaja Kalle Myllymäki, joka esitteli Kokonniemen viitesuunnitelmaa, joka maalaille kokonaiskuvan suuntaa. Lisäksi vieraana oli kestävän kehityksen asiantuntija Sanna Päivärinta. Käytiin keskustelua Ilmasto- ja ympäristöohjelma 2024–2027:sta sekä nostettiin neuvoston huomiot Sannan tietoon ja ohjelman jatkotyöhön. Osallisuuskoordinaattori Maija Eklöf referoi myös lyhyesti miten osallistuva budjetointi on tuottanut ja miten työ etenee.

Lokakuun kokous pidettiin Kansalaisopistolla ja vieraana oli Kansalaisopiston apulaisrehtori Mika Pohjanen ja Kompassin asiakasneuvoja Åsa Liitiäinen. Keskustelimme Kansalaisopiston kurssitarjonnasta, kurssien pitoajasta ja –paikasta. Neuvoston jäsenet kertoivat toiveitansa Kansalaisopistolle. Saimme kuulla myös Kompassin tarjoamista palveluista ja Kompassin tulevasta muutosta Nimbus-taloon. Aloitimme myös vuoden 2024 toimintasuunnitelman tekemisen.

Marraskuun kokous oli viimeinen vuoden 2023 aikana. Kokouksessa vieraina olivat Porvoon kaupungin hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen ja Toimitilajohtaja Mikko Silvast. Petra kävi läpi Porvoon kaupungin hyvinvointisuunnitelmaa, sen nykytilaa ja tulevaisuuden suunnitelmia. Esityksessä otettiin myös kantaa hyvinvointisuunnitelmaan ikä-ihmisten näkökulmasta. Mikko Silvast esitteli yhteisöllisen asumisen Virkkula-Projektin tämänhetkistä tilaa. Neuvosto esitti toiveita ikä-ihmisten näkökulmasta. Myös vuoden 2024 Toimintasuunnitelma hyväksyttiin ja sovittiin sekä Vuoden 2023 toimintakertomus hyväksyttiin. Kokouksessa suunniteltiin myös jo tulevan vuoden tapahtumia.

Vanhusneuvoston jäsenet ja varajäsenet

Jäsenet	Varajäsenet	Yhdistys
Carl-Johan Numelin (puheenjohtaja)	Benita Ahlnäs	Borgånejdens Krigsveteraner rf
Leena Sorjonen (varapuheenjohtaja)	Eila Kohonen	Porvoon eläkkeensaajat ry
Lars Heinonen	Raili Korpiluoma	Porvoon rintamaveteraanit ry
Kirsti Hiltunen	Ritva Karvonen	Porvoon eläkeläiset ry
Ove Blomqvist	Börje Fagerstedt	Borgånejdens Svenska Pensionstagare rf
Anja Luoma	Helena Viljanen	Eläkeliiton Porvoon seudun yhdistys ry
Hilkka Knuuttila	Risto Mieskonen	Porvoon kansalliset seniorit ry
Ros-Mari Aarttila	Elisabeth Svaetichin	Borgå svenska pensionärsförening rf,
Soili Koskelainen	Hilkka Piipponen	Porvoon seudun senioriopettajat ry

Vuoden 2023 yhteenveto/vanhusneuvoston terveiset kaupunginhallitukselle

- *Yhteistyö kaupungin eri organisaatioiden kanssa on vuoden 2023 aikana parantunut huomattavasti verrattuna aikaisempaan, kun eri toimialojen viranhaltijoita on käynyt kokouksissa ja monet ovat itsekin nostaneet esille asioita mistä haluaisivat keskustella vanhusneuvoston kanssa.*
- *Silti vanhusneuvoston rooli ei mielestämme vieläkään toteudu kuntalain edellyttämällä tavalla. Vanhusneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta. Vanhusneuvosto on vaikuttamistoimielin. Vaikuttamismahdollisuudet ovat kuitenkin Porvoossa vajavaiset, kun vanhusneuvosto ei saa oikea-aikaista tietoa, eikä ole mukana ikäihmisiä koskevien asioiden suunnittelussa ja valmistelussa.*
- *Jotta asioihin voitaisiin vaikuttaa, vanhusneuvosto teki aloitteen läsnäolo- ja puheoikeudesta lautakunnissa. Aloite tyrmättiin kaupunginhallituksessa sekä valtuustossa. Tiedonsaannin turvaamiseksi monissa kunnissa ja kaupungeissa on jo läsnäolo- ja puheoikeus lautakunnissa tai vanhusneuvostossa on jäsenenä yksi tai useampia kaupungin- / kunnanhallituksen jäseniä. Myös Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella on hienosti toteutunut vanhusneuvoston läsnäolo- ja puheoikeus lautakunnissa.*
- *Edellä mainituista syistä vanhusneuvosto vaatii edelleen läsnäolo- ja puheoikeutta lautakuntiin.*